

وزیر خارجه اوکراین:

جنگ با روسیه را امسال تمام می‌کنیم



وزیر خارجه اوکراین با طرح ادعایی علیه روسیه، گفت که اوکراین می‌خواهد جنگ با روسیه را امسال پایان دهد.

به گزارش ایسنا، جنگ اوکراین که در زمستان سال ۲۰۲۲ آغاز شد، همچنان در وضعیت نامعلومی به‌سر می‌برد. اخیرا هیات‌های روسیه و اوکراین که برای سومین دور از مذاکرات وارد شهر استانبول شده بودند، از احتمال برگزاری دور چهارم مذاکرات پس از انجام توافقات صورت گرفته، خبر دادند.

«آندری سیبیها» وزیر امور خارجه اوکراین شامگاه جمعه در مصاحبه‌ای با یک روزنامه فنلاندی گفت: «من از وعده دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای می‌کنم.» او ادعا کرد: «ترامپ تنها کسی است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از او می‌ترسد. و به عقیده من، تحریم‌های جدید علیه روسیه صلح را نزدیک‌تر خواهد کرد.» وزیر امور خارجه اوکراین همچنین خاطرنشان کرد که اکنون تمام جهان نظاره‌گر است تا ببینند آیا رئیس‌جمهور ایالات متحده به وعده‌های خود عمل خواهد کرد یا خیر. سیبیها همچنین مدعی شد: «تحریم‌ها باید برای اقتصاد روسیه ویرانگر باشند. آنها باید مانع از سوخت‌رسانی روسیه به ماشین جنگی و تجارت با کشورهای ثالث شوند.» این ادعای وزیر خارجه اوکراین درحالی عنوان می‌شود که رئیس‌جمهور روسیه و همچنین رسانه‌های برجسته غربی بارها اعلام کرده‌اند که تحریم‌های غرب علیه روسیه، کارآمد و موثر نبوده و کشورهای اروپایی از این تحریم‌ها آسیب اقتصادی دیده‌اند.

اردوغان:

وضعیت نوار غزه فجع‌ترین نسل‌کشی قرن است



رئیس جمهوری ترکیه اظهار کرد که جهان اکنون با فجیع‌ترین نسل‌کشی قرن در غزه مواجه است.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، به گفته رجب طیب اردوغان، آنکارا علیرغم فشارهای غرب، از حمایت از حماس و مردم غزه خودداری نکرده است. وی گفت: علیرغم کسانی که مقاومت فلسطین را بدنام کردند و آن را تروریسم خواندند تا اسرائیل را به رسمیت بشناسند، ما به ساکنان قهرمان غزه پشت نکرده‌ایم. برادران ما در غزه آزادانه در این سرزمین مقدس که با خون شهدا عجین شده است، زندگی خواهند کرد. امیدوارم شاهد پایان خشونت در غزه و همچنین در سوریه باشیم. اردوغان پیش از این در دیدار با جورجیا مولونی نخست وزیر ایتالیا و عبدالحمید دبیبه نخست وزیر دولت وفاق ملی لیبی که روز جمعه برگزار شد گفت که جامعه بین‌المللی باید آتش‌بس فوری در نوار غزه و ارسال سریع کمک‌های بشردوستانه به این منطقه را تضمین کند.

به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) جنگ ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه انداخته که بر اثر آن، افزون بر ویرانی های عظیم و قطعی مرگبار بیش از هزاران فلسطینی که بیشتر آنها زن و کودک هستند، شهید و زخمی شده‌اند.

تل آویو با تحقیر جامعه بین المللی و نادیده گرفتن قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای توقف فوری جنگ و دستورات دیوان بین‌المللی دادگستری برای اتخاذ تدابیری جهت جلوگیری از اقدامات نسل کشی و بهبود وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه همچنان به جنایات نسل کشی علیه ساکنان این منطقه ادامه می‌دهد.

با وجود همه این جنایات‌ها، رژیم صهیونیستی اعتراف کرده که هنوز نتوانسته به اهداف خود از این جنگ، یعنی نابودی جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه دست یابد.

سایت آمریکایی:

فکر خودکشی در میان نظامیان اسرائیلی موج می‌زند



یک سایت آمریکایی به گسترش فکر خودکشی در میان نظامیان صهیونیست بعد از شرکت در جنگ غزه اذعان کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المسیره، سایت آمریکایی مدیا لاین گزارش داد که خودکشی در میان نظامیان صهیونیست بعد از حضور در جنگ غزه تبدیل به یک تهدید اصلی برای ارتش رژیم صهیونیستی شده است.

در این گزارش تاکید شده است، زمانی که حضور در جنگ تمام می‌شود افکار مربوط به خودکشی در میان نظامیان صهیونیست بیش از پیش موج می‌زند. خبرهای بیشتری در خصوص خودکشی نظامیان صهیونیست منتشر خواهد شد.

در ادامه این گزارش آمده است، رژیم صهیونیستی در آستانه موج گسترده‌ای از افکار خودکشی در میان نظامیان صهیونیست قرار دارد. گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از ثبت ۱۸ مورد خودکشی در میان آنها طی نیمه نخست سال ۲۰۲۵ است.

مدیا لاین به ایجاد یک مرکز جدید مخصوص درمان نظامیان صهیونیستی اشاره کرد که دچار تبعات مشارکت در جنگ غزه شده‌اند.

جنگ با ایران، همانطور که برای هر کشوری پیچیده و پرچالش است، برای دولت ترامپ نیز به‌نظر می‌رسد بیشتر از آنکه دستاوردی راهبردی به ارمغان بیاورد، هزینه‌زا و بی‌نتیجه خواهد بود

اتحادملت-گروه‌بین‌الملل-عاطفه‌عبداللهی‌نژاد؛ در میانه فضای پرالتهاب بین‌المللی و بی‌اعتمادی ریشه‌دار میان ایران، آمریکا و اسرائیل، آینده توافقات هسته‌ای همچنان در سایه‌ای از ابهام قرار دارد. حس تنش‌های سنگین و احتمال وقوع درگیری نظامی به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. اما این سؤال مطرح می‌شود؛ آیا مذاکرات راه گشای دنیایی آرام‌تر خواهد بود یا جنگ فراگیر منطقه را به سمت نابودی خواهد برد؟

در قلب خاورمیانه، جایی که تغییرات سریع و غیرمنتظره همیشه بخشی جدایی‌ناپذیر از روزمرگی بوده، خبرهایی پیرامون احتمال احیای مذاکرات هسته‌ای میان تهران و واشنگتن، بار دیگر توجه‌ها را به خود جلب کرده است. کمتر از سه هفته پیش، در نتیجه درگیری‌های شدید میان ایران و اسرائیل، دو کشور ضربات سنگین نظامی بر یکدیگر وارد کردند که هزاران کشته و زخمی به همراه داشت. این رویارویی خونین نه‌تنها معادلات منطقه‌ای را متحول ساخت، بلکه سایه‌ای دیگر از ابهام بر مسیر مذاکره افکند. حال، پرسش اصلی این است: آیا دو قدرت جهانی اراده‌ای واقعی برای بازگشت به میز مذاکره دارند یا سناریوی نظامی پرخطر راه حل نهایی خواهد بود؟ جنگ دوازده‌روزه که به تدریوهای سیاسی سه طرف میدان قدرت بیشتری بخشید، شکاف‌ها را بیش از پیش عمیق کرد. اگرچه آمریکا بار دیگر ایران را به میز مذاکره فراخوانده، اما تهران همچنان با موجی از بی‌اعتمادی و تردید

ابهام در آینده توافقات هسته‌ای

مذاکره یا بحران؟ هیچ نتیجه‌ای قطعی نیست



فشارهای جدید اسرائیل و نقش کلیدی آمریکا

در فضای ایجادشده، بنیامین نتانیاهو سریعاً از تحولات پیش‌آمده بهره برده و اقدام اخیر ایران را به‌عنوان نشانه‌ای از سرسختی آن تعبیر کرده است. همزمان او فشار خود بر دولت آمریکا را افزایش داده تا طرح‌های جدید حملات نظامی علیه‌تهران در دستور کار قرار گیرد. در نهایت، هرچند احتمال مذاکره هنوز زنده است، اما نمی‌توان انکار کرد که آسمان منطقه همچنان پراپهام و خطرناک باقی مانده است؛ جایی که هر اشتباه کوچک می‌تواند شعله‌های جنگی بزرگ‌تر و مرگبارتر را برافروزد. حال باید دید آیا سیاستمداران توان ایجاد راهی مسالمت‌آمیز خواهند داشت یا شیپور جنگ بار دیگر نواخته خواهد شد؟

جنگ با ایران، همانطور که برای هر کشوری پیچیده و پرچالش است، برای دولت ترامپ نیز به‌نظر می‌رسد بیشتر از آنکه دستاوردی راهبردی به ارمغان بیاورد، هزینه‌زا و بی‌نتیجه خواهد بود. شواهد نشان می‌دهد که ترامپ همچنان امید دارد به مذاکره بازگردد و شاید بیشتر تمایل به راه‌حلی دیپلماتیک داشته باشد. اما این مهم موضوع، یک تحلیل ساده نیست؛ زیرا تصویر این تقابل از نگاه دولت‌های واشنگتن و تهران کاملاً متفاوت و حتی متناقض جلوه می‌کند. ترامپ با سبک خاص خود در سیاست بین‌الملل، وجهه‌ای از «صلح از مسیر قدرت» را برجسته می‌کند. به نظر می‌رسد برای نمایش

ترامپ:

برای جنگ هسته‌ای با روسیه آماده‌ام

ترامپ در واکنش به تهدید هسته‌ای مدوف، از آمادگی کامل آمریکا برای درگیری آتمی با روسیه خبر داد و اعزام ۲ زیردریایی هسته‌ای را رسماً اعلام کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا گفته نمی‌تواند هیچ سخنی درباره سلاح‌های هسته‌ای را ساده بگیرد و ایالات متحده باید همیشه «کاملاً آماده» برای هرگونه رویارویی احتمالی باشد؛ این در واکنش به آنچه او یک «تهدید نامناسب» از سوی دیمیتری مدوف، رئیس‌جمهور پیشین روسیه توصیف کرد، مطرح شده است.

ترامپ در گفت‌وگو با خبرنگاران در کاخ سفید، دستور ادعایی خود برای اعزام ۲ زیردریایی هسته‌ای به نزدیکی آب‌های روسیه را توضیح داد و گفت این اقدام برای «تضمین امنیت ملی» ضروری بوده است.

دونالد ترامپ گفت: «خب، ما مجبور بودیم این کار را انجام دهیم. فقط باید محتاط باشیم. تهدیدی صورت گرفت و ما آن را مناسب ندانستیم. بنابراین این اقدام را برای ایمنی مردردمان انجام دادم. تهدیدی از سوی رئیس‌جمهور پیشین روسیه مطرح شد و ما قصد داریم از مردردمان محافظت کنیم.»

پیش‌تر در روز جمعه، ترامپ در پلتفرم «تروث سوشال» اعلام کرد که دستور اعزام ۲ زیردریایی هسته‌ای آمریکا به آنچه «مناطق مناسب» خوانده، صادر کرده است. ترامپ همچنین سخنان رئیس‌جمهور پیشین روسیه را «احمقانه و تحریک‌آمیز» خوانده و محکوم کرد و هشدار داد که «کلمات بسیار مهم هستند و اغلب می‌توانند به پیامدهای ناخواسته منجر شوند.» این اختلاف پس از آن شدت گرفت که ترامپ، مدوف را «رهبری شکست‌خورده» خواند و به او هشدار داد که «مراقب حرف‌هایش باشد.» مدوف که در حال حاضر معاون شورای امنیت روسیه است، در پاسخی تند هشدار داد که تحریک بیش از حد مسکو می‌تواند خطرناک باشد و به سامانه افسانه‌ای «پریمتر» (دست مرده) اشاره کرد؛ سامانه‌ای خودکار برای حمله تلافی‌جویانه هسته‌ای که قدمت‌ش به دوران شوروی برمی‌گردد و گمان می‌رود هنوز در روسیه وجود داشته باشد.

دیمیتری مدوف در کانال تلگرامی خود نوشت: «او درباره اقتصادهای "مرده" هند و روسیه و "زرد به قلمرویی بسیار خطرناک" — خب، بگذار فیلم‌های محبوبش درباره "مردگان متحرک" را به یاد آورد، و همچنین این‌که چقدر "دست مرده" افسانه‌ای می‌تواند خطرناک باشد.»

اگرچه روسیه هرگز به طور رسمی وجود این سامانه را تأیید نکرده، اما تحلیلگران غربی به طور گسترده معتقدند که این سامانه به عنوان بازدارنده‌ای نهایی در صورت حمله فلج‌کننده به پیامدهای رهبری روسیه عمل می‌کند. به گزارش راش تودی، کاخ سفید و پنتاگون هیچ اظهار نظر بیشتری نکرده‌اند و ادعای ترامپ درباره اعزام مجدد زیردریایی‌ها قابل راستی‌آزمایی نیست، چراکه موقعیت‌ها و مناطق گشت زیردریایی‌های هسته‌ای آمریکا از محرمانه‌ترین اطلاعات نظامی به شمار می‌روند.



رئیس شورای امنیت سازمان ملل: نشانه‌ای از فعال کردن مکانیسم ماشه وجود ندارد	رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرد که هنوز هیچ نشانه‌ای از فعال شدن مکانیسم ماشه علیه ایران وجود ندارد. به گزارش ایرنا، «آلوی آلفارو د آلبا» (Alfaro de Alba) سفیر و نماینده دائم پاناما در سازمان ملل که کشورش در ماه جاری میلادی (اوت) ریاست دوره ای شورای امنیت را برعهده دارد، درباره سطح همکاری های کنونی تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و احتمال فعال کردن مکانیسم ماشه علیه ایران از سوی اعضای برجام افزود: هنوز هیچ نشانه رسمی وجود ندارد که اعضای برجام قصد داشته باشند مکانیزم ماشه را فعال کنند. وی در عین حال اضافه کرد که این امر امکان دارد و همکاری ایران با آژانس نیز در جلسات شورای امنیت مطرح خواهد شد. رئیس دوره ای شورای امنیت افزود: بدون شک این مسائل پیچیده شده، یک واقعه منجر به واقعه دیگری شده است همانطور که می‌دانیم بمبارانی که در ایران اتفاق افتاد، منجر شده است که ایران این موضع سیاسی را اتخاذ کند. بنابراین این مسئله نیز در شورای امنیت مطرح خواهد شد. کشورهای اروپایی که طی ک دهه گذشته در اجرای تعهدات برجامی خود ناکام مانده‌اند، در حالی ایران را به فعال‌سازی مکانیسم ماشه تهدید می‌کنند که این سازوکار پس از حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم اسرائیل علیه تاسیسات هسته‌ای ایران، مشروعیت، توجیه حقوقی و اثرگذاری سیاسی خود را به‌کلی از دست داده و تلاش برای فعال کردن آن صرفاً اقدامی تنبیهی و مغایر با روح و هدف توافق هسته‌ای به‌شمار می‌رود. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در نامه ای به آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل متحد، رئیس شورای امنیت، کایا کالاس نماینده عالی اتحادیه اروپا و اعضای شورای امنیت سازمان ملل توضیح داده است که چرا سه کشور اروپایی از هیچ‌گونه مشروعیت حقوقی، سیاسی و اخلاقی
برای فعال‌سازی سازوکارهای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت (مصوب ۲۰۱۵) برخوردار نیستند مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و گروه موسوم به تروئیکای اروپایی متشکل از سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه روز جمعه(سوم تیر) در شهر استانبول ترکیه برگزار شد و موضوع بازگشت تحریم‌ها و «مکانیزم ماشه» در این نشست مطرح و مباحثات‌های خود را اعلام کرد. پاناما رئیس دوره ای شورای امنیت در ماه جاری میلادی کشور پاناما از روز جمعه به وقت محلی برابر با اول اوت ۲۰۲۵، ریاست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل متحد را برای ماه اوت به جای پاکستان بر عهده دارد. شورای امنیت سازمان ملل متحد، متشکل از ۱۵ عضو شامل پنج عضو دائم و ۱۰ عضو غیردائم است و ریاست آن دوره ای و ماهانه است و رئیس هیات نمایندگی هر کشور در سازمان ملل به عنوان رئیس شورای امنیت سازمان ملل شناخته می‌شود. ۱۰ عضو غیر دائم شورای امنیت را مجمع عمومی سازمان ملل متحد با توجه به مشارکت اعضای این سازمان در حفظ صلح و امنیت بین الملل و دیگر	اهداف سازمان و همچنین بر مبنای توزیع عادلانه جغرافیایی انتخاب می‌کند. در واقع، ۱۰ عضو انتخابی شورای امنیت توسط مجمع عمومی برای یک دوره دو ساله که از اول ژانویه آغاز می‌شود، انتخاب می‌شوند. عضوی که خارج می‌شود بلافاصله قابل تجدید انتخاب نخواهد بود. اکنون علاوه بر پاناما، پاکستان، گویان، یونان، الجزایر، کره جنوبی، سیرالئون، اسلوانی، دانمارک و سومالی اعضای غیردائم شورای امنیت هستند. هر سال، مجمع عمومی، پنج عضو جدید را انتخاب و جایگزین اعضای قدیمی‌تری که دوره عضویشان در ۳ دسامبر پایان می‌یابد، می‌سازد. پنج عضو دائم شورای امنیت شامل روسیه، چین، آمریکا، انگلیس و فرانسه می‌شوند که دارای حق وتو در این شورا هستند. شورای امنیت یکی از شش ارگان اصلی سازمان ملل متحد به همراه دبیرخانه عمومی، مجمع عمومی، دیوان بین‌المللی دادگستری، شورای قیمومیت و شورای اقتصادی و اجتماعی (کوسوک) است. وظیفه اصلی شورای امنیت، حفظ صلح و امنیت بین‌الملل است که با یکجانبه‌گرایی برخی از این اعضا، از ماموریت اصلی خود دور شده و در موارد متعددی ناکارآمد بوده است.

دروزی‌های سوریه: **با هرگونه اقدام جدایی‌طلبانه مخالف هستیم**

طلبانه یا تحریک آمیز که اتحاد سوریه را تهدید می‌کند می‌ایستیم. وی اضافه کرد: از ادغام تدریجی و حساب شده نیروهای رزمی استان سویدا در وزارت دفاع سوریه حمایت می‌کنیم. البلعوس گفت: قانون مند کردن در اختیار داشتن سلاح برای تحقق ثبات در سویدا مهم است. لازم به ذکر

یکی از رهبران دروزی های سوریه مخالفت خود را با هرگونه فراخوان جدایی طلبانه در این کشور اعلام کرد. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، لیث البلعوس یکی از رهبران دروزی های سوریه گفت: ما با گفتگو و قانون در برابر تمام فراخوان‌های جدایی